
  

 

VERKAUF 
eines Feuerwehrfahrzeuges 

 
 

Die 

Verbandsgemeindeverwaltung 

Landstuhl bietet ein 

ausgesondertes 

Feuerwehrfahrzeug zur 

Veräußerung an. 

 

 
 
 

Die genauen Fahrzeugdaten und 
weitere Informationen können Sie 
den folgenden Seiten entnehmen. 

 
 

Das Fahrzeug kann 
 nach vorheriger Vereinbarung mit 

Herrn Wehrleiter Thomas Jung  
(06371-62661) 

in der Feuerwache Landstuhl,  
Am Feuerwehrturm 4 in 66849 

Landstuhl 
besichtigt werden. 

 
  

 

 



Hersteller  

Aufbauhersteller    

Erstzulassung     

Fahrzeugart    

Farbe      

Fahrzeug-Ident-Nr.    

Nächste HU 

Nächste SP     

KM-Stand     

Motorart  

Getriebeart    

Leistung     

Hubraum     

Leergewicht     

Zulässiges Gesamtgewicht   

Bereifung  

Reifen DOT    

Länge      

Breite      

Höhe 

Pumpenstand   

Daimler-Benz 

Albert Ziegler  

09.09.1997 

SO.KFZ LOESCHFZ 

Rot 

WDB6502821K232720 

09/2025 

09/2026 

22.126 

Diesel 

Schaltgetriebe 

177 kW 

5.958 ccm 

8.800 kg 

16.000 kg 

10R 22,5 140 

11/17 

7.400 mm 

2.500 mm 

3.200 mm 

278,6 Stunden 

 

Löschgruppenfahrzeug 

„LF 16/12“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Das Fahrzeug ist fahrbereit, ohne technische Mängel und Korrosionsschäden.  

Der Verkauf erfolgt ohne Beladung, Funkausstattung und unter Ausschluss jeglicher Gewährleistung.   



   

 

   

 

 

 



 

  

 

  

 

 




